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CIRCULAR N° 01 
 

DE:       RECTOR  
PARA:     DOCENTES I.E. CECILIA DE LLERAS .  
ASUNTO: ASIGNACIÓN: ORIENTADORES DE GRUPO, LÍDERES DE:  ÁREA, GRADO 
               Y PROYECTOS. 
FECHA:   19 DE FEBRERO DE 2024.  
 
Los proyectos  pedagógicos t ransversales,  obl igator ios según la Ley 715 de 1994, su 
Decreto reglamentar io 1860 y demás normas que la modif ican, son una apuesta a l 
desarro l lo de competenc ias básicas y c iudadanas, hacen parte de la formación integral 
del  estudiante.  En la  inst i tuc ión const i tuyen base importante a la  hora de of recer un 
servic io educat ivo  de cal idad con enfoque humanista,  permeando a toda la comunidad 
educat iva,  basándose en p i lares fundamentales de educac ión que   den cuenta de lo 
que aprenden (SABER),  cómo lo apl ican a la soluc ión de problemas de su entorno 
(HACER), y la manera cómo lo l levan hasta su comunidad  (SER). Por esta y otras 
innumerables razones, soc ia l izamos a través de esta c ircular la as ignac ión de las 
func iones de:  Or ientador de Grupo, Líder  de Área, Líder de Proyecto y Líder  de gr ado.  
    

1.  LÍDERES DE PROYECTOS - 2024.  
 

N° PROYECTO 
LÍDER SECUNDARIA Y 

MEDIA 
LÍDER TRANSICIÓN Y 

PRIMARIA 

1 
EDUC. 

AMBIENTAL 
PRAE 

MANUEL POLO ROJAS (L)  
AIDA BERRIO CANCINO 
LIDYS PADILLA TIRADO 
RODOLFO ANGULO S.  

FREDY ALEAN T .(L)  
YIRA REYES TAVERA 
JOSE REYES PETRO 

ROBINSON RODRIGUEZ 

LUZ MARINA GARCIA 
RITA MONTOYA (L)  
JUAN CUADRO J. (L)  

ALBANIS DAZA S.  
BELKYS GONZALEZ D 
SONIA MARTINEZ G.  

MARYSTHER CARMONA B.  

2 
EDUC. EN 

DERECHOS 
HUMANOS 

JUAN CARLOS R.  (L)  
ANA MENDEZ RIOS. 

CELY ANAYA ALVAREZ. 
JARLYS TORO COLON 
JOAQUIN PACHECO C.  

BETTY RODRIGUEZ 

JUAN CUADRO J. (L)  
MARTHA BAUTISTA P. (L)  

ELIUTH CARO C.  
ELSON BARRIOS D 
ALCIRA OROZCO C.  

3 
SEXUALIDAD Y 

CONSTRUCCIÓN  
CIUDADANA 

MARTHA MORENO B.  (L)  
RODRIGO COHEN B.   

ELBA FABRA M. 
LUISA VARGAS C.  

ALMA PEÑA E. (L)  
CARMEN GUERRA M. (L)  

SIRLY VELASQUEZ L.  

4 
HÁBITOS Y 

ESTILOS DE 
VIDA SALUDABLE 

WILMER OTERO R.  
ONAIDES DAZA C.  (L)  

EDUARDO HOYOS E.  (L)  
SILA GARCIA LEON (L)  
JOSE LUIS CALDERIN 

5 
EDUCACIÓN 
FINANCIERA 

JUAN DELGADO H.  (L)  
JEANETTE PUELLO DE G.  

LUIS JARAVA C.  
AMAURY PUELLO J. (L)  

6 
SERVICIO 

SOCIAL 
JAVIER PERIÑAN N. (L)  

WILMER OTERO R.  
HERMIDIS VERBEL VEGA (L)  
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PIEDAD HERNANDEZ H.  
MANUEL POLO R.   
RAFAEL SAENZ H.  

FABIOLA BEGAMBRE B.  
ORIENTACIÓN ESCOLAR 

7 
COMUNICACIÓN 

Y TIC’S 

RODRIGO COHEN B.  (L)  
GILBERTO MORELO H. 

LUIS JARAVA C.  

MARIA EUGENIA PETRO (L)  
JUAN CUADRO J. (L)  
CARLOS OVIEDO D. 

    

8 
CRECIENDO EN 

VALORES 
MARTHA MORRIS LL.  (L)  

JOSÉ LUIS LÓPEZ 

BEATRIZ PEREZ MAZO (L)  
MARIA MARTINEZ B. (L)  

RITA MONTOYA G. 
CLARA SANCHEZ C.  

9 
PREVENCIÓN DE 

RIESGOS  

PSICOSOCIALES 

 
LUISA VARGAS C.  (L)  

RODRIGO COHEN BARONA 
 

 

 
MARIA EUGENIA PETRO (L)  

CLARA SANCHEZ C.  (L)  
NOHITHIER DURANGO C.  
HERMIDIS VERBEL VEGA 

BRIG. DE EMERGENCIA 

 
MARTHA MORENO B.  (L)  

JUAN RAMOS S.  
JAVIER PERIÑAN N.  

SANDRA LAZA M.  
MANUEL POLO R.  

FABIOLA BEGAMBRE B.  

HERMIDIS VERBEL V.  
JORGE GOMEZ V.(L)  

JUAN CUADRO J.  
CLARA SANCHEZ C.  

INTEL. Y EDUC. VIAL 

 
FABIOLA BEGAMBRE B 

LUIS JARAVA C.  (L)  

JADER GOMEZ P. (L)  
ANA PATRICIA S. (L)  

10 
ATRAPA SUEÑOS 
(PLAN LECTOR)  

LIDA PINTO D. (L)  
DOCENTES DEL AREA DE 

HUM. ESPAÑOL 

MARTHA BAUTISTA P. (L) 
CAROLINA MESTRA G. (L)  

CARMEN GUERRA 
KAMAL BEJARANO 
ELVIRO GULFO M.  
ENA CASTILLO C.  

LUZMILA IBAÑEZ SILGADO 

11 

FERIA DE LA 
CIENCIA, 

TECNOLOGIA Y 
EMPRENDIMIENT 

LUIS JARAVA C.  (L)  
GILBERTO MORELO H. (L)  

JOSÉ REYES PETRO (L)  

REEMP. ALEJANDRO 
CEBALLOS D. (L)  

CARLOS OVIEDO D. (L)  

12 READING PLAN 

JESUS MARCIGLIA P.  (L)  
PAOLA TORRES GÓMEZ 
JORGE ECHEVERRY M.  

MARTHA MORENO B.  
SANDRA MARTINEZ S.  

MARLO MIRANDA A.  

SILA GARCÍA L. (L)  
YAMID ALVAREZ A.  (L)  
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13 PTA PRISCILIANO AGRESOTT 

 
LUZ MARINA RIVERA (L)  

HERMIDIS VERBEL V.  
 

14 MATEMATÍZATE 
PIEDAD HERNANDEZ H.(L)  
DOCENTES DEL ÁREA DE 

MATEMÁTICAS 

JORGE GOMEZ V.  (L)  
AMAURY PUELLO J.  

15 
PANELA DE 
COCO Y YO 

 
HERMIDIS VERBEL VEGA (L)  

DOC. DE TRANSICIÓN Y 
PRIMARIA 

16 
ARQUITECTOS 

DE PAZ 
JAVIER PERIÑAN N. (L)  

SANDRA MARTINEZ LAZA 

HERMIDIS VERBEL VEGA (L)  
ALCIRA OROZCO C.  

JORGE GOMEZ V.  

17 

 
ASTRONOMÍA 
INTERACTIVA 
PARA TODOS 

 
INSCELLE 3D 

 

JOSÉ REYES PETRO (L)   

18 

APRENDAMOS 
MÚSICA 

MÚSICA PARA 
VER 

HUGO ARIZA RIVAS (L)  
ONAIDES DAZA C.  (L)  

RAFAEL SAENZ H. (L)  

19 
 

BIENESTAR 
INSCELLISTA 

RODRIGO COHEN B.  (L)  
MARTHA MORRIS LL.  (L)  

LUISA VARGAS COGOLLO 
ANA MENDEZ RIOS 
RAFAEL SAENZ H.  

MARTHA FERNANDEZ C.   
SANDRA LAZA MARTINEZ 
JOSÉ LUIS LÓPEZ BELLO 
ONAIDES DAZA CUELLO 

WILMER OTERO R.   

 
ALCIRA OROZCO COTÚA (L)  
CLARA SANCHEZ CARMONA 

HERMIDIS VERBEL VEGA 
SIRLY VELASQUEZ LUGO 
JUAN CUADRO JIMENEZ 

 
 
 
El  l íder de área y/o proyecto ,  coordina con los integrantes del  proyecto de 
comunicación la metodología para difundir a través de las redes sociales y pagina 
web de la inst itución evidencias,  fotograf ías o material digital .  
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2.  LÍDERES DE ÁREA – 2024.  
 

N° ÁREA BÁSIC. SECUNDA - MEDIA BASIC. PRIMARIA 

1 
C. NATURALES Y EDUC. 

AMBIENTAL 
AIDA BERRIO CANCINO ALBANIS DAZA S.  

2 MATEMÁTICA JORGE GUZMAN MUSCUS AMAURY PUELLO JAY  

3 C. SOCIALES BETTY RODRIGUEZ C.  
JUAN CUADRO 

JIMENEZ 

4 CATEDRA EMPRESARIAL  LUIS JARAVA C.   

5 
HUM. LENGUA 
CASTELLANA 

LIDA PINTO DORIA CAROLINA MESTRA G.  

6 HUM. INGLÉS JESUS MARCIGLIA P.  YAMID ALVAREZ A.  

7 
EDUC. ARTÍSTICA – 

MÚSICA 
HUGO ARIZA RIVAS RAFAEL SAENZ H.  

8 ÉTICA Y VALORES MARTHA MORRIS LL.  SONIA MARTINEZ G.  

9 EDUC. RELIGIOSA JOSÉ LUIS LÓPEZ BELLO SHIRLY VELÁSQUEZ L.  

10 
EDUC. FÍSICA, 

RECREACIÓN Y DEP.  
WILMER OTERO R.  EDUARDO HOYOS E.  

11 
TECNOLOGÍA E 
INFORMÁTICA 

GILBERTO MORELO H.  CARLOS OVIEDO DIAZ 

12 FILOSOFIA MARIELA GAVIRIA V.   

13 
C. ECONOMICAS Y 

POLITICAS 
JUAN CARLOS RAMOS  

 
 
 
 

3.  LÍDERES DE GRADO 2024  
 

N° GRADO DOCENTE LIDER 

1 JARDÍN BEATRIZ PEREZ MAZO 

2 TRANSICIÓN MARTHA BAUTISTA PICO 

3 1° MARYSTER CARMONA BENITEZ  

4 2° ELIUTH CARO CABALLERO 

5 3° HUGO ARIZA RIVAS 

6 4° ELVIRO GULFO MORALES 

7 5° NOHITHIER DURANGO C.  

8 6° HEBERT SUAREZ TAMARA 

9 7° RUFINA NEGRETE CORDOBA 

10 8° CESAR PEREZ GUTIERREZ  

11 9° MARLO MIRANDA ARIZA 

12 10° MARISOL CORREA LONDOÑO 

13 11° MARTHA MORENO BLANCO 
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4.  DOCENTES SIN DIRECCIÓN DE GRUPO QUE ACOMPAÑAN LAS REUNIONES 
DE GRADO 2024 
 

 

N° GRADO DOCENTE QUE ACOMPAÑA 

1 3°  EDUARDO HOYOS ESTRADA  

2  4° AMAURY PUELLO JAY 

3 5° YAMID ALVAREZ ALARCON  

4 6° 
JARLYS TORO COLON 

JOAQUIN PACHECO CORONADO 
JORGE ECHEVERRY MEJIA 

5 7° 
YIRA REYES TAVERA 
JOSE LOPEZ BELLO 

GILBERTO MORELO HERNANDEZ 

6 8° 
LUIS JARAVA CARRASCAL 

LISSANA MONTES ESTRADA 
WILMER OTERO ROSALES 

7 9° 
ELBA FABRA MEZA 

RAFAEL SAENZ HERNANDEZ 
ONAIDES DAZA CUELLO 

8 10° 
ROBINSON RODRIGUEZ MOVILLA 

MARTHA FERNANDEZ CASTELLANOS 

9 11° 
JUAN CARLOS RAMOS SOTO 

LIDA PINTO DORIA 
MARTHA MORRIS LLORENTE 

 
 
 

5.  REPRESENTANTE AL COMITÉ DE CALIDAD 2024  
 

N° ÁREA DOCENTE 

1 
C. NATURALES Y EDUC. 

AMBIENTAL 
MANUEL POLO ROJAS 

2 MATEMÁTICA MARTHA FERNANDEZ CASTELLANOS 

3 C. SOCIALES NO POSTULARON 

4 CATEDRA EMPRESARIAL  LUIS JARAVA CARRASCAL  

5 HUM. LENGUA CAST.  HUMBERTO SEÑA ESTRADA 

6 HUM. INGLÉS NO POSTULARON 

7 EDUC. ARTISTICA 

RAFAEL SAENZ HERNANDEZ  

8 EDUC. RELIGIOSA 

9 ÉTICA Y VALORES 

10 TECNOLOGIA E INFORM.  

11 EDUC, FISICA 

12 FILOSOFIA MARIELA GAVIRIA V.  

13 
C. ECONOMICAS Y 

POLITICAS 
JUAN CARLOS RAMOS 

14 TRANSICIÓN ANA PATRICIA SALCEDO 

15 PRIMARIA LUZMILA IBAÑEZ SILGADO  
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6.  ORIENTADORES DE GRUPO 2024 -  SEDE PRINCIPAL  
 

 

N° GRUPO ORIENTADOR 

1 5-1 ALBANIS DAZA SEÑA 

2 5-2 LUZMILA IBAÑEZ SILGADO 

3 5-3 NOHITHIER DURANGO CONTRERAS  

4 6-1 MANUEL POLO ROJAS 

5 6-2 HEBERT SUAREZ TAMARA 

6 6-3 JEANETTE PUELLO DE GENES 

7 6-4 ADIS MARTINEZ BUELVAS 

8 6-5 BLANCA MARTINEZ VERGARA 

9 6-6 FABIOLA BEGAMBRE BEGAMBRE 

10 6-7 JUAN DELGADO HOYOS 

11 7-1 ANA MENDEZ RIOS 

12 7-2 RUFINA CORDOBA NEGRETE  

13 7-3 PIEDAD HERNANDEZ HERNANDEZ  

14 7-4 SANDRA MARTINEZ SORIANO 

15 8-1 PAOLA TORRES GOMEZ 

16 8-2 RUTH OLIER QUINCENO 

17 8-3 BETTY RODRIGUEZ PEREZ 

18 8-4 CESAR PEREZ GUTIERREZ 

19 8-5 FREDY ALEAN TABORDA 

20 9-1 AIDA BERRIO CANCINO 

21 9-2 HUMBERTO SEÑA MONTALVO 

22 9-3 MARIELA GAVIRIA VILLALBA 

23 9-4 ELKIN TORRES RIVERA 

24 9-5 MARLO MIRANDA ARIZA 

25 10-1 JESUS MARCIGLIA PEREIRA  

26 10-2 RODOLFO ANGULO SALGADO 

27 10-3 CELY ANAYA ALVAREZ  

28 10-4 LIDYS PADILLA TIRADO  

29 10-5 MARISOL CORREA LONDOÑO 

30 11-1 JOSE REYES PETRO 

31 11-2 MARTHA MORENO BLANCO 

32 11-3 JORGE GUZMAN MUSCUS 
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7.  ORIENTADORES DE GRUPO 2024 -  SEDE SANTA TERESITA Y JARDIN 
NACIONAL 
 

 

N° GRUPO ORIENTADOR 

1 J-1M BEATRIZ PEREZ MAZO  

2 J-1T ANA SALGADO REYES 

3 T-1M ANA PATRICIA SALCEDO ORTEGA  

4 T-2M LUZ MARINA GARCIA CALUME 

5 T-3M MARIA EUGENIA PETRO RUIZ  

6 T-1T MARTHA BAUTISTA PICO 

7 T-2T ALMA PIEDAD PEÑA ECHEVERRY  

8 T-3T SILA ESTHER GARCIA LEON 

9 T-4T AMELIA VEGA MONCADA 

10 1-1T MARISTHER CARMONA BENITEZ 

11 1-2T JOSE LUIS CALDERIN LOPEZ  

12 1-3T ENA BEATRIZ  CASTILLO CASTAÑO 

13 1-4T DOC NUEVO 

14 1-5T SIRLY VELASQUEZ LUGO  

15 2-1T KAMAL ALIRIO BEJARANO VEGA  

16 2-2T CARMEN SOFIA GUERRA MENDOZA 

17 2-3T JORGE LUIS GOMEZ VALVERDE  

18 2-4T ELIUHT MARIA CARO CABALLERO  

19 2-5T JADER ENRIQUE GOMEZ PATERNIN A 

20 2-1M CAROLINA MESTRA GUZMAN  

21 3-1U SONIA MARTINEZ GENEZ  

22 3-2U CARLOS ALBERTO OVIEDO DIAZ  

23 3-3U RITA MONTOYA GONZALEZ 

24 3-4U HUGO ARIZA RIVAS 

25 3-5U DOCENTE NUEVO 

26 4-1U BELKYS GONZALEZ DIAZ  

27 4-2U ALCIRA OROZCO COTUA  

28 4-3U ELVIRO GULFO MORALES 

29 4-4U MARIA MARTINEZ BRAVO 

30 4-5U ELSON BARRIOS DIAZ 

31 5-1U JUAN CUADRO JIMENEZ 

 
 
 
Cada l íder de comité o proyecto establecerá frecuencia de reuniones ordinarias .  
En este orden de ideas formularán y darán a conocer plan de trabajo al  rector para 
el  año lect ivo.  
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La fecha l ímite para la entrega , a Coordinación Académica,  de Plan de Área,  
Proyectos,  Plan de Clase de Primer Periodo ( los demás periodos,  se entregarán la 
primera semana de cada uno de estos)  y cronograma de activ idades respect ivos, 
será para el  día lunes 19 de febrero de 2024 .  
 
 
Es importante tener en cuenta los horarios de inicio y f inal ización d e la jornada 
escolar, para así brindar un servicio pert inente y de excelente calidad:  
  
 
 

SEDE JORNADA HORA DE ENTRADA HORA DE SALIDA 

JARDÍN INFANTIL 
NACIONAL 

J.  Mañana 7:00 am 11:00 am 

J.  Tarde 1:00 pm 5:00 pm 

ESCUELA URBANA 
MIXTA SANTA 

TERESITA 

J.  Única 6:15 am 12:45 pm 

J.  Tarde 1:00 pm 6:00 pm 

I.E.  CECILIA DE 
LLERAS 

J.  Única 6:15 am 2:15 pm 

 
 
 
Con aprecio,  
 
 

 
 

_____________________________  
JUAN CARLOS VEGA OCHOA 

RECTOR 


